
сельское поселение

жигули
муниципального района  

Ставропольский Самарской области

№17 (071), 15 августа 2018 г.
Официальная публикация 6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №40 от 01 августа 2018 г.

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Жигули от 09.02.2017 года №2 «Об утверждении административного

 регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

 местного значения в границах сельского поселения Жигули 

Рассмотрев протест прокуратуры Ставропольского района от 28.06.2018 г. №07-17-2018 на Постановление 
администрации сельского поселения Жигули от 09.02.2018 г. №2 «Об утверждении административного ре-
гламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения сельского поселения Жигули», в соответствии с Федеральным законом 
от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом 
от 03.07.2016 г. №277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципаль-
ного контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации» в целях 
установления порядка организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения сельского поселения Жигули, с целью приведения в 
соответствие с требованиями действующему законодательству, администрация сельского поселения Жигули 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Жигули от 09.02.2017 года №2 «Об утверж-
дении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Жигули 
(газета «Вестник сельского поселения Жигули» от 10.02.2017 г. №003(025) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5.4. дополнить подпунктами «д», «е», «ж», «з», «и», «к» следующего содержания:
д) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными право-

выми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа государственного контроля (над-
зора), органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;

е ) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов испол-
нительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;

ж) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными право-
выми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

з) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении 
руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, инди-
видуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения 
такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 2 части 2 статьи 10 настоящего 
Федерального закона, а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в случаях 
надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и 
арендаторов земельных участков;

и) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государ-
ственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмо-
тренных законодательством Российской Федерации;

к) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, 
информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган 
муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе за-
прашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Жигули» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Жигули в сети Интернет http://zhiguli.stavrsp.ru/.

Глава сельского поселения Жигули А.Т. Чистяков

Издание «Жигули»
№17 (071) от 15 августа 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+


